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ÜÇ FAZLI SİSTEMLER 

(Trifaze Sistemler) 

Konuya üç fazlı sistemden önce bir fazlı sistemi, bir fazlı sistemde gerilimin elde edilmesini 
inceleyerek başlayalım. (Aşağıdaki şekillerin açıklaması derste yapılacaktır.) 

Bir Fazlı Sistem (Monofaze Sistem) 

 

 

 

En basit bir fazlı sistem bir AC gerilim kaynağı ve bu kaynak uçlarına bağlı bir yükten meydana 
gelir. 

Bir fazlı gerilim nasıl elde edilir? (Bir fazlı generatör) 

 

Şekil 1- Bir fazlı AC gerilimin elde edilmesi (Bir fazlı generatör) 



 
Şekil 2- Bir fazlı AC gerilimin elde edilmesi (Bir fazlı generatör) 

 

 

Şekil 3- Bir fazlı AC gerilimin ani değeri 

 

Şekil 4- Bir fazlı generatörde bobinin konumuna göre AC gerilimin ani değeri 



Üç Fazlı Sistem (Trifaze Sistem) 

Aşağıda Şekil 5’de görüldüğü gibi en basit üç fazlı sistem yıldız veya üçgen bağlı üç adet gerilim 
kaynağı ile bu kaynakların beslediği yıldız veya üçgen bağlı üç adet yükten meydana gelir. 

Gerilim kaynaklarının gerilimlerinin efektif değerleri eşit ve aralarından 120’şer derece faz farkı 
vardır. 

 

Şekil 5- Üç fazlı sistem 

 

Üç fazlı gerilim nasıl elde edilir? (Üç fazlı generatör) 

Üç fazlı gerilim elde etmek için bir mıknatısın veya elektro mıknatısın oluşturduğu manyetik alan içinde 
üç adet özdeş bobin 120’şer derece aralıklarla yerleştirilir. Mıknatıs döndüğü zaman,  açısal hızıyla 
dönen bir manyetik alan oluşur ve üç adet özdeş bobinde gerilimlerinin efektif değerleri eşit olan fakat 
aralarında 120’şer derece faz farkı olan üç fazlı gerilimler elde edilir. 

 

 

 

 

 

 
Üç fazlı sargılar (bobinler) 

Şekil 5a- Üç fazlı gerilim elde edilmesi (3 fazlı generatör) 

 



 

 

Şekil 6- Üç fazlı gerilim elde edilmesi (3 fazlı generatör) 

 

 

 

Şekil 7- Üç fazlı gerilimlerin değişimi ve faz gerilimlerinin fazörleri 

 

 

 

 

 

 



 

 

Şekil 8- Üç fazlı generatörde bobinlerin iki seri parçalı olması  

 

 

 

Şekil 9- Üç fazlı gerilimler 

 

 

 



Üç Fazlı Jeneratör Resimleri  

a) Alçak Gerilim seviyesinde (Küçük atölyeler için U=380 V çıkış gerilimli) 

 
70 kVA dizel jeneratör 

 

 

 

 
                  

24 kVA dizel jeneratör 

 

b) Orta  Gerilim seviyesinde  (Hidro Elektrik Santrallerinde (HES)  U=10 kV, U=15 

kV  çıkış gerilimli, senkron generatör gücü 10 MVA, 50 MVA vb.) 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 



 



 



 



 



 



 
 

 
 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 













 



 



 



 


